PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

Комитет природных ресурсов и экологии

 ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА
ПРИКАЗ
	от
	30 сентября 2019 года
	   №
	304-од
	                               г. Анадырь

	Об утверждении перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом государственного надзора в области использования и охраны водных объектов и государственного надзора за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр местного значения на территории Чукотского автономного округа

В соответствии со статьями 24, 25, 26 Водного кодекса Российской Федерации от 3 июня 2006 г. № 74-ФЗ, статьями 4, 23 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. № 2395-I «О недрах», статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом государственного надзора в области использования и охраны водных объектов на территории Чукотского автономного округа согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом регионального государственного надзора за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр местного значения на территории Чукотского автономного округа согласно приложению 2 к настоящему приказу;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление природопользования и охраны окружающей среды (Амерханян С.В.).
И.о. председателя Комитета                                                                  А.В. Яковлев
	Подготовил:
	М.В. Кондаков

	Согласовано:
	С.В. Амерханян
А.Ю. Самойлович

Разослано: дело, Управление природопользования и охраны окружающей среды
	Приложение 1  к приказу
Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
от 30 сентября 2019 года № 304-од

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом государственного надзора в области использования и охраны водных объектов на территории Чукотского автономного округа

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации

и акты органов Евразийского экономического союза

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	Отсутствуют

Раздел II. Федеральные законы

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1
	Водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	пункт 1 статьи 9,

пункты 1, 2 статьи 11, пункты 1, 4 статьи 19, пункт 4 статьи 35,

пункт 2 статьи 39, статья 51, статья 52, статья 53, статья 54 статья 55,

пункты 1, 2, 6 статьи 56,

пункт 1 статьи 57,пункт 6 статьи 60,

пункт 4 статьи 61,пункты 15 - 17 статьи 65,пункт 3 статьи 67.1

	2
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	абзац 1 пункта 1 статьи 16.1,

абзац 1 пункта 4 статьи 23,

пункт 2, 7 статьи 67

Раздел III. Указы Президента Российской

Федерации, постановления и распоряжения Правительства

Российской Федерации

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1
	Положение об осуществлении государственного мониторинга водных объектов
	Постановление Правительства Российской Федерации от 10.04.2007 № 219
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	абзацы 1, 2 пункта 16

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов

исполнительной власти и нормативные документы федеральных

органов исполнительной власти

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1
	Порядок ведения собственниками водных объектов и водопользователями учета объема забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и объема сброса сточных вод и (или) дренажных вод, их качества
	Приказ Минприроды России от 08.07.2009 № 205
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	пункты 2 - 17

	2
	СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения»
	Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 14.03.2002 № 10
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Пункты 1.3 - 3.4.2

	3
	Об утверждении форм и Порядка представления сведений, полученных в

результате наблюдений за водными объектами, заинтересованными

федеральными органами исполнительной власти, собственниками водных объектов и водопользователями
	Приказ Минприроды

России от 06.02.2008

№ 30

	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Пункты 8, 10 - 12

Раздел V. Нормативные правовые акты органов

государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые

акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	Подраздел 1. Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и РСФСР

	Отсутствуют

	Подраздел 2. Нормативные правовые акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР (до 1 июля 2017 г.)

	Отсутствуют

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты

субъектов Российской Федерации <**>
	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1.
	Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15.10. 2007 г.  № 138 «Об утверждении Перечня объектов, подлежащих региональному государственному надзору в области использования и охраны водных объектов на территории Чукотского автономного округа
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

Раздел VII. Иные нормативные документы,

обязательность соблюдения которых установлена

законодательством Российской Федерации
	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	Отсутствуют

	Приложение 2  к приказу
Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
от 30 сентября 2019 года  № 304-од

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом регионального государственного надзора за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр местного значения на территории Чукотского автономного округа

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации

и акты органов Евразийского экономического союза

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	Отсутствуют

Раздел II. Федеральные законы

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1
	Закон Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	статьи 7, 11, 19.1,

часть 2 статьи 22, статьи 23, 23.2

Раздел III. Указы Президента Российской

Федерации, постановления и распоряжения Правительства

Российской Федерации

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1
	Правила охраны подземных водных объектов
	Постановление Правительства Российской Федерации от 11.02.2016 №94
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	пункты 2, 3, 8-19

	2
	Об условиях предоставления в обязательном порядке первичных

статистических данных и административных данных субъектам

официального статистического учета
	Постановление

Правительства

Российской

Федерации от

18.08.2008 № 620

	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	пункт 3

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1
	Правила охраны недр
	Постановление Госгортехнадзора РФ от 06.06.2003 №71
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	пункты 3, 4, 6, 35, 37, 51, 153

	2
	О введение в действие санитарных правил и норм «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02».
	Постановление  Главного государственного санитарного  врача РФ от 14.03.2002 № 10
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Пункты 1.3 - 3.4.2

Раздел V. Нормативные правовые акты органов

государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые

акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	Подраздел 1. Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и РСФСР

	Отсутствуют

	Подраздел 2. Нормативные правовые акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР (до 1 июля 2017 г.)

	Отсутствуют

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты

субъектов Российской Федерации <**>
	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1.
	Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29.04.2009 № 113 «О Порядке пользования участками недр местного значения на территории Чукотского автономного округа

	Юридические лица и индивидуальные предприниматели

Раздел VII. Иные нормативные документы,

обязательность соблюдения которых установлена

законодательством Российской Федерации
	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	Отсутствуют

PAGE